[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» июня 2020 г.
	р.п.Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 592

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.08.2016 №826 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Верхнекетского района Томской области на среднесрочный период»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.10.2016 №826 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Верхнекетского района Томской области на среднесрочный период» изменения, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.».

2. в Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Верхнекетского района на среднесрочный период, утвержденный указанным постановлением следующие изменения:
1) абзац 4 пункта 7 исключить;

2) в пункте 8:

подпункт 7 исключить;

абзац 10 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия сведений о фактических значениях показателей, установленных подпунктом 4 настоящего пункта, подтвержденных официальной статистической информацией, указываются оценочные значения данных показателей.»;
3)  пункт 10 изложить в следующей редакции:

 «10. Участники процесса прогнозирования:

1) проводят количественную и качественную оценку значений показателей социально-экономического развития Верхнекетского района по курируемым видам экономической деятельности, сферам, секторам экономики и социального развития, изменений их в текущем году (с указанием причин и факторов воздействия), осуществляют комплексный анализ тенденций их развития в прогнозном периоде (с указанием возможных причин и факторов воздействия), а также разрабатывают предложения в план мер (мероприятий), направленных на достижение прогнозных значений показателей социально-экономического развития Верхнекетского района;

2) представляют в отдел СЭР с пояснительной запиской:

Объем инвестиций в основной капитал в действующих ценах и индексы физического объема инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности в курируемых сферах;

прогноз следующих показателей для формирования Прогноза:

а) Отдел промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района:

объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами;

индекс промышленного производства;

объемы производства древесины необработанной и лесоматериалов;

показатели протяженности автомобильных дорог;

б) Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнекетского района:

объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, индексы производства;

в) Муниципальное казенное учреждение «Инженерный центр»:

показатели ввода в действие жилых домов;

г) ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района»:

численность официально зарегистрированных безработных;

уровень регистрируемой безработицы.»;
4) раздел 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Отдел СЭР проводит мониторинг и обеспечивает формирование обобщенной информации о реализации среднесрочного прогноза в порядке и сроки, установленные порядком подготовки отчета Главы Верхнекетского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Верхнекетского района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления Верхнекетского района, утвержденным постановлением Администрации Верхнекетского района от 08.08.2016 №611.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава  Верхнекетского района                                                               С.А. Альсевич
Мискичекова Н.А.
(258)2-26-72
Дело - 2, Прокуратура -1, ОСЭР -1, УФ-1, ОЖКХ-1, ОПТиС-1,ОКМСТ-1,Никешкин-1, Досужева-1.